644) Gregor von Tours, Liber vitae patrum 6.2 (MGH SS rer. Merov. 1<sup>2</sup>, S. 231): *Tunc abba ista, nuntiiis referentibus, discens, puerum clericum fecit. Erat autem egregiae castitatis et tamquam senior nihil perver-sae appetens, a iocis se etiam iuvenilibus cohibebat, habens mirae dulcedinis vocem cum modulatione suavi, lectioni incumbens assiduae, delectans ieiuniis et abstenens se multum a cibis. Quem cum beatus Quintianus episcopus ad eundem monasterium veniens cantantem audisset, non eum permisit ultra illum reteneri, sed secum ad civitatem adduxit et ut caelestis pater in dulcedine spiritali nutritivoit. Cumque, defuncto patre, vox eius magis ac magis, die adveniente, conponeret, atque idem in populis maximum haberet amorem, nuntiaverunt haec Theodorico regi; quem dicto citius arcessitum tanta dilectione excoluit, ut eum proprio filio plus amaret; a regina autem eius simili amore dilegebatur non solum pro honestate vocis, sed etiam pro castimonia corporis.*

645) Gregor von Tours, Liber vitae patrum 6.4 (MGH SS rer. Merov. 1<sup>2</sup>, S. 232): *Iam vero adsumpto episcopatu, tanta humilitate tantaque caritate cum omnibus usus est, ut ab omnibus dilegeretur.*

646) Gregor von Tours, Liber vitae patrum 6.4 (MGH SS rer. Merov. 1<sup>2</sup>, S. 232 f.): *Patientiam vero ultra hominum mores habens, ita ut, si dici fas est, Moysi compararetur ad diversae iniurias sustenendas. Unde factum est, ut a presbitero suo in convivio percussus in capite ita se quietum reddiderit, ut nec sermonem quidem asperum respondisset; sed omnia quae ei accedebant patienter ferens, in Dei hoc arbitrio, a quo se petebat enutrir, iactabat. Nam et Evodius quidam ex senatoribus presbiter, cum [eum] in convivio ecclesiae multis calumniis atque convitiis lacessisset, consurgens sacerdos, loca basilicarum sanctarum circuibat. Tamen cum hoc Evodio fuisset perlatum, post eum cursu veloci diregens et se ante pedes eius in ipsam plateam prosternens, veniam petiit, deprecans, ut eum oratio eius cum omnipotente Iudice non fuicaret. At ille*

Auch Gallus' Förderer und Vorgänger auf dem Bischofssitz von Clermont, Quintianus, wird von Gregor mit einer Vita gewürdigt<sup>647</sup>. Er schildert ihn als ausgestattet mit Heiligkeit, Tugend, Liebe und Keuschheit<sup>648</sup>. Seine Charakterisierung als Bischof betont die vorzügliche Kenntnis der kirchlichen Schriften und seine Grosszügigkeit im Almosengeben. Spezifisch herausgehoben wird, dass er immer, wenn er einen Armen schreien hörte, dazu aufforderte, zu dem armen Mann zu rennen und ihm das Essen zu geben, das er brauche, weil man nicht wissen könne, ob nicht genau dieser Arme Christus sei, der im Evangelium dazu angewiesen hat, ihn in der Person des Ärmsten zu speisen<sup>649</sup>. Auch bei der abschliessenden Würdigung betont Gregor noch einmal dessen Wertschätzung für Arme. Er habe nie seine Rücksichtnahme auf Arme verloren, nie die Mächtigen gefürchtet und habe in seinem Haus Arme immer mit demselben Respekt empfangen wie berühmte Senatoren<sup>650</sup>.